
UCHWAŁA NR / 2025 
ZARZĄDU POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 10 stycznia 2025 roku 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Jaśminowa" w gminie Łomianki 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 107) w związku z art. 17 pkt 6 lit. b tiret 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
uchwala, co następuje: 

51. Uzgodnić pozytywnie przedstawiony projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Jaśminowa" w gminie Łomianki z uwagami, 
stanowiącymi załącznik do niniejszej uchwały. 

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Warszawskiemu Zachodniemu. 

* 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr /2025 
Zarządu Powiatu Warszawskiego Zac odniego 

z dnia 10 stycznia 2025 roku 

Uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Jaśminowa" w gminie Łomianki: 

1. Na rysunku planu i wjego tekście (53 - definicje użytych pojęć oraz 58 pkt 6 lit. 
d - wymagania co do strefy ochrony murów zabudowy pożydowskiej) - 
proponuje się rezygnację z określonej w 53 pkt 5 nieprzekraczalnej linii parteru 
zabudowy i zastosowanie zdefiniowanej w 53pkt 4 nieprzekraczalnej linii 
zabudowy, dotyczącej odległości wszystkich kondygnacji nowej zabudowy od 
strefy ochrony murów zabudowy pożydowskiej. Unie-możliwi to nadmierną 
ingerencję potencjalnej nowej zabudowy w strefę ochrony murów dawnej 
synagogi. 

2. W 57 pkt 5 (zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 
technicznej, system zaopatrzenia w ciepło) proponuje się rozszerzenie tego 
zapisu przez odniesienie się do obowiązujących poziomów emisji. 

3. W 58 pkt 4c tiret 4. (ustalenia szczegółowe dla terenu UZ-UA, kolorystyka 
budynków) w zamkniętym katalogu wyjątków od ustalonych zasad 
kolorystycznych proponuje się uwzględnienie okładzin ściennych imitujących 
drewno. 

4. W 58 pkt 11 (ustalenia szczegółowe dla terenu UZ-UA, zasady obsługi 
parkingowej) proponuje się uzupełnienie zapisu o nakaz sumowania w bilansie 
miejsc parkingowych ilości miejsc postojowych dla wszystkich funkcji 
projektowanych na działce. 
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UZASADNIENIE: 

Starosta Warszawski Zachodni jako organ administracji architektoniczno-
budowlanej w trakcie realizacji zadań, do jakich należy rozpatrywanie wniosków 
o udzielenie pozwolenia na budowę, często spotyka się z przypadkami różnej 
interpretacji zapisów planistycznych, a w skrajnych przypadkach nawet z próbami 
naginania obowiązującego prawa do partykularnych interesów poszczególnych 
inwestorów. W swoich działaniach organ dąży do zwiększenia skuteczności 
i prawidłowości prowadzonych postępowań oraz wydawania decyzji spójnych 
z polityką przestrzenną poszczególnych gmin. Jest to możliwe wtedy, gdy zapisy 
miejscowych planów zagospodarowania są precyzyjne i jednoznacznie określają 
ustalenia podjęte przez ich autorów. Stąd poniższe uwagi, sformułowane w trosce 
o zgodność przyszłych rozstrzygnięć z zamierzeniami autorów i gestorów planu. 

Adi. 
Na działce ew. nr 172 objętej przedmiotowym planem istnieją pozostałości zabudowy 
pożydowskiej - resztki murów dawnej synagogi. Na rysunku planu wyznaczono wokół 
nich strefę ochrony konserwatorskiej, w granicach której ustalono (58 pkt 6 lit. b): 
- zakaz lokalizacji parteru i kondygnacji podziemnej budynków, 
- zakaz sytuowania parkingów terenowych, garaży naziemnych i podziemnych, 
-. zakaz sytuowania obiektów przesłaniających widok murów zabudowy pożydowskiej, 
z wyjątkiem urządzeń związanych z infrastrukturą drogową i techniczną. 

Wątpliwości organu budzi zakaz lokalizacji w obrębie tej strefy parterów potencjalnych 
budynków, ustalony na rysunku planu za pomocą nieprzekraczalnej linii parteru 
zabudowy, zdefiniowanej w 53 pkt 5 tekstu: linia wyznaczona na rysunku planu 
regulująca dopuszczalne położenie zewnętrznych krawędzi parteru budynku na 
działce budowlanej. 
Linia ta przebiega w bezpośrednim sąsiedztwie strefy ochronnej. Oznacza to, że 
w przypadku sytuowania na działce nowej zabudowy o ustalonych na tym terenie 
funkcjach usługowych, jedynie partery tej zabudowy nie mogą przekroczyć granic 
strefy ochronnej, nie ma natomiast takiego zakazu w przypadku kondygnacji 
wyższych. Zatem, wszelkie nadwieszenia (do prze-widzianej w tym terenie wysokości 
12 metrów) będą mogły legalnie i bezkarnie naruszyć przestrzeń strefy ochronnej 
zabytku. 

Organ nie uważa takiego działania za słuszne. Pozostałości murów synagogi - jak 
każdy zabytek - mają prawo do naszego szacunku, w tym do zachowania 
niezbędnego minimum swojej przestrzeni ochronnej. 
Ponadto należy zauważyć, że opieka nad zabytkiem, nawet jeśli polega tylko na 
zachowaniu go w stanie tzw. trwałej ruiny, wymaga konkretnych działań typu: 
zabezpieczenie murów, odtworzenie pełnego konturu zabudowy, osłonięcie wiatą itp. 
Przy takim zbliżeniu potencjalnych nowych budynków działania te mogłyby być 
utrudnione. 

Ze względu na powyższe proponuje się rezygnację z nieprzekraczalnej linii parteru za-
budowy od strefy ochronnej zabudowy pożydowskiej i zastosowanie w tym przypadku 
nieprzekraczalnej linii zabudowy, dotyczącej odległości wszystkich kondygnacji nowej 
zabudowy od strefy ochronnej zabytku. Uniemożliwi to nadmierną ingerencję 
potencjalnej nowej zabudowy w strefę ochrony murów dawnej synagogi. 





Ad2. 
Zapis 57 pkt 5 ustala zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych urządzeń, zgodnie 
z przepisami odrębnymi. Odwołanie się do przepisów odrębnych jest uzasadnione, 
zwłaszcza że przepisy te, niespójne i chaotyczne, są zwykle obiektem lobbingu już na 
etapie legislacji i zmieniają się bardzo szybko. W ocenie organu zasadne byłoby jednak 
podkreślenie kierunku polityki przestrzennej prowadzonej przez gminę i inne jednostki 
samorządowe w zakresie dążenia do po-prawy jakości powietrza. Kwestia ta stanowi 
coraz poważniejszy problem aglomeracji war-szawskiej, w tym także i gminy Łomianki. 
Proponuje się uzupełnienie cytowanego zapisu przez zakaz (lub ścisły zakaz) 
stosowania urządzeń, technologii i instalacji, które nie spełniają określonych 
przepisami poziomów emisji, niezależnie od rodzaju źródeł energii. 

Ad3. 
W 58 pkt 4c, w ustaleniach szczegółowych dla terenu UZ-UA, ustalono kolorystykę 
elewacji i dachów budynków na tym terenie, wraz ze wskazaniem odnośnych barw 
w systemie oznaczania barw RAL. Dla dachów są to szarości, dla elewacji zaś szarości 
i biele. Zapis zakazuje stosowania innych kolorów i odcieni. Taka proponowana gama 
kolorystyczna wydaje się być dość uboga i smutna - jednak kwestia ta nie podlega 
merytorycznej ocenie organu. 
Powyższy zakaz nie dotyczy wymienionych w tiret czwartym materiałów ściennych 
i elewacyjnych w kolorach dla nich naturalnych, a to: niebarwionego betonu, cegły 
(silikatowej, beto-nowej, klinkierowej itp. surowców mineralnych), niebarwionych 
okładzin wykonanych z: drew-na, kamienia, ceramiki, szkła, oraz powłok 
galwanicznych. 
W przedmiotowym katalogu wyjątków nie uwzględniono materiałów elewacyjnych 
drewno-podobnych (okładzin tworzywowych imitujących drewno). Ze względu na 
właściwości izolacyjne i trwałość są one korzystniejsze i tańsze niż drewno, a jednak 
nie można będzie ich stosować. Przy obecnym zapisie mogą być one użyte jedynie 
w przypadku, gdy zostaną pomalowane na biało/szaro, co uwłaczałoby wszelkiej 
logice. 
Do materiałów elewacyjnych dopuszczonych w kolorach dla nich naturalnych 
proponuję dodać okładziny z tworzyw sztucznych imitujące drewno. 

Ad4. 
W 58 pkt 11 lit. a proponowany zapis ustala wskaźnik minimalnej ilości miejsc 
parkingowych dla terenu usług UZ-UA na 2,5 miejsca na 100 m2 powierzchni 
usługowej. Przeznaczenie tego terenu to usługi zdrowia i pomocy społecznej oraz 
usługi biurowe i administracji. Jako prze-znaczenie uzupełniające ustalono usługi 
nauki, edukacji, kultury i rozrywki oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
W obecnej chwili nie sposób określić, jakie funkcje z przewidzianego szerokiego 
wachlarza usług będą tu realizowane. Sumowanie miejsc postojowych dla 
poszczególnych funkcji wy-daje się być oczywiste. Jednak codzienna praktyka pracy 
organu architektoniczno-budowlanego w postępowaniach o pozwolenie na budowę 
wskazuje na to, że nie dla każdego inwestora jest to równie jasne, zwłaszcza gdy 
wielkość działki utrudnia usytuowanie odpowiedniej ilości miejsc. Jednoznaczne 
wyartykułowanie takiego ustalenia w tekście planu było-by zatem zasadne w celu 
uniknięcia potencjalnych niezgodności i konfliktów. 



Proponuje się uzupełnienie zapisu o ustalenie sumowania miejsc postojowych dla 
wszystkich funkcji lokowanych na działce w terenie UZ-UA. 
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